
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 46 компенсирующего вида «Лучик» 

 

__________________________________________________________________ 

660135 г. Красноярск ул. Взлетная, 22      т. 220 07 57 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

№ 30                                                                                                «06» февраля 2023 г.  

 
Об организации системы наставничества 

Педагогических работников в МБДОУ № 46 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», 

Распоряжения Правительства Российской Федерации от 24 июня 2022 года № 

1688-р, «Положения о системе наставничества педагогических работников в 

МБДОУ № 46» и в целях обеспечения эффективной организации 

профессиональной адаптации молодых педагогов образовательной 

деятельности, привития интереса к педагогической деятельности, 

формирования потребности в совершенствовании профессиональной 

компетентности в рамках организации работы с молодыми специалистами 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором по реализации программ наставничества 

заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе Пономареву 

О.А.  

2. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества: 

Татоеву Л.В., Гомонову Л.Г., Бондареву О.В., Пономареву О.А., Филиппову 

Л.А., Цыммер Т.К., Дардаеву Л.Н. 

3. Провести обучение наставников в соответствии со сроками 

организации курсов повышения квалификации по вопросам организации 

наставничества. 

4. Осуществить работу по реализации программ наставничества согласно 

«Положения о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ 

№ 46».  

5. Ответственного за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МБДОУ № 46           Кашурина Л.А. 

 

 

 

 



 


